PAGE

     [image: image1.png],“- «-y £
.- ;*‘Z@(“ .
=

X \
% "f\ "‘ i)
e

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
         РЕШЕНИЕ

03.10.2023                                            с.Чалбышево                                   № 48-128р
О  проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Чалбышевского сельсовета Енисейского района Красноярского края»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20, 36 Устава Чалбышевского сельсовета Енисейского района, Положением о Публичных слушаниях в Чалбышевском сельсовете Енисейского района, утвержденном Решением Чалбышевского сельского Совета депутатов Енисейского района  от 15.05.2013 года № 39-116р, Чалбышевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
             1. Провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Чалбышевского сельсовета Енисейского района»  13.10.2023 года в 15-00  в  здании сельского Дома культуры по адресу: с. Чалбышево, ул. Рождественского, 38.

2. Согласовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чалбышевского сельсовета Енисейского района», выносимый на публичные слушания (прилагается).

3. Ответственному по организации и проведении публичных слушаний (Бродникова Е.В.)  провести необходимые мероприятия по организации и проведении публичных слушаний.
4. Предложения жителей Чалбышевского сельсовета Енисейского района и иных участников публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Чалбышевского сельсовета Енисейского района», заявки для участия в публичных слушаниях в письменном виде  направляются по адресу: с. Чалбышево, ул. Рождественского, № 46а, Чалбышевский сельский Совет депутатов Енисейского района.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя сельского Совета депутатов  Анцигина А.Е.

      6. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном интернет-сайте администрации Чалбышевского сельсовета.

Глава сельсовета,
председатель   сельского Совета депутатов                                         А.Е. Анцигин
                                                                                               Приложение к

решению Совета депутатов

от 03.10.2023 № 48-128р
Проект

	Герб муниципального образования или Красноярского края

___________________________________________________________

(наименование представительного органа в соответствии с Уставом муниципального образования)

                                                             РЕШЕНИЕ

«__»______2023г.                          _____________                                        №_____

                        (место принятия)

О внесении изменений и дополнений в Устав

Чалбышевского сельсовета

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чалбышевского сельсовета, Чалбышевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.1. Внести в Устав Чалбышевского сельсовета следующие изменения дополнения:

1.2. Статью 11 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
1.3. Статью 25 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на главу Чалбышевского сельсовета Анцигина А.Е.

3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Чалбышевского  сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чалбышевский вестник» после прохождения государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Глава Чалбышевского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав сельсовета в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Председатель сельского

Совета депутатов Чалбышевского сельсовета

Глава Чалбышевского сельсовета                                                            А.Е. Анцигин